
Pubblicata sul sito istituzionale il        
30/05/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 90 del Reg. Data  29/05/2019 N. 343  del Reg. Generale

OGGETTO Determina a contrarre Fornitura di n. 25 attestati di 
partecipazione alla 2^ Edizione del Concorso Letterario 'Giovani 
scrittori salentini'. Affidamento alla Tipografia alla Ditta 
ChezzaHouse, di Guagnano.  GIG: Z982897CA9.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che la Giunta Comunale con proprio atto n. 186 del 20.12.2018, esecutivo, ha inteso promuovere,
in  collaborazione  con l’Istituto  Comprensivo  di  Salice  Salentino,  la  2^  Edizione  del  Concorso
Letterario dal titolo “Giovani scrittori salicesi” con la finalità di invitare i ragazzi della terza classe
della Scuola Secondaria di 1° grado a preparare degli elaborati (racconti brevi o poesie) aventi come
tema la figura della donna,
- che con determina n. 268 Reg. Gen.  del 03.05.2019  si è proceduto all'acquisto di tre buoni libri,
rispettivamente  del  valore  di  €  100,00,  €  70,00  e  di  €  50,00,  che saranno  attribuiti
dall’Amministrazione Comunale agli autori dei tre elaborati primi classificati,
-  che in  sede di  organizzazione  della  manifestazione di  premiazione   è emersa  la necessità  di
acquistare n. 25 attestati  di partecipazione da consegnare ai  ragazzi che hanno presentato i loro
elaborati al concorso in parola;

VISTO il  preventivo ns.  prot.  n.  5927  del  27.05.2019,  fatto  pervenire  dalla  Ditta
ChezzaHouse, di Guerrieri Stefano, via Provinciale 225, Guagnano,  C.F.  GRRSFN71H07E506M,
richiesto  con  ns.  prot.  5759  del  22.05.2019,   che  offre  la  fornitura  di  n.  25  attestati  di
partecipazione, riportanti per ciascuno il nome e cognome dell'alunno a cui sarà conferito, al prezzo
unitario di € 1,10, più iva al 22% per un totale di € 33,55, da stampare su cartoncino color avorio;

PRESO ATTO:
- che il prezzo offerto è congruo anche in relazione ad analoghe forniture richieste in precedenza,
- che l'importo dell'affidamento è contenuto all'interno della fascia di importo prescritta dall'art. 36
comma 2 lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 come integrato dal D.Lgs. n.56/2017, ovvero è inferiore a
€ 40.000 ed è quindi possibile procedere all'affidamento diretto con un solo operatore economico,
da parte del Responsabile Unico del Procedimento,
- che è stato acquisito agli atti dell’Ufficio Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)
on  line  della  ditta  ChezzaHouse,  di  Guerrieri  Stefano,  via  Provinciale  225,  Guagnano  -  c.f.
GRRSFN71H07E506M,  prot. INAIL n. 16270151, con scadenza 28.08.2019,
- che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG: Z982897CA9;   
 

RITENUTO, pertanto, dover affidare alla Ditta  ChezzaHouse, di Guerrieri Stefano, via
Provinciale 225, Guagnano, P.I. 04559870755 - C.F.  GRRSFN71H07E506M, la stampa di n. 25
attestati  al prezzo offerto di € 27,50, più IVA al 22% pari ad € 6.05, per un totale di € 33,55;

RITENUTO,  altresì,  di  dover  impegnare  la  somma  di  €  33,55,  sull'intervento
1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso letterario giovani scrittori salicesi” del corrente bilancio;

VISTI:
- il “Decreto di Nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 2° Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 23.05.2019, Prot. Gen. n.5849/2019;
- il D. Lgs n. 267/2000, art. 192 secondo il quale l’indizione di gara deve essere preceduta da 
apposita determinazione del Responsabile del Procedimento indicante:

a) il fine che il contratto intende perseguire,
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole essenziali,
c) le modalità di scelta del contraente;

- il D. Lgs n. 50/2016, art. 32 comma 2;

PRESO ATTO:
-  che  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è  stato  generato  il  seguente  codice  CIG:
Z982897CA9;

Pag. 2 di 4



RITENUTO di dover assumere regolare impegno di spesa,

DETERMINA
1. DI AFFIDARE, per quanto sopra esposto, ai sensi del il DLgs n. 50/2016, art. 32 comma 2,

alla  Ditta   ChezzaHouse,  di  Guerrieri  Stefano,  via  Provinciale  225,  Guagnano,  C.F.
GRRSFN71H07E506M,  la  fornitura  e  stampa  di  numero  venticinque  (25)  attestati  di
partecipazione  alla  2^  Edizione  del  Concorso  letterario  "Giovani  scrittori  salicesi",  su
cartoncino,  al  prezzo  offerto  di  €  27,50,  più  IVA  al  22%  pari  ad  €  6,05,  quindi  per
complessivi € 33,55 e secondo preventivo ns. prot. n. 5759 del 22.05.2019.

2. DI DARE ATTO delle clausole essenziali dell’appalto della fornitura di che trattasi  così
come di seguito riportate:

a) il fine che l’Amministrazione intende perseguire è quello di accostare i ragazzi al  
piacere della lettura e della cultura in generale,
b)  la  fornitura  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  verrà  affidata  secondo  quanto

stabilito dall’art. 36 comma 2 , lettera a) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.
c) clausola essenziale: gli attestati dovranno essere forniti  entro il giorno 3

giugno 2019,
d) l’importo dell’affidamento è di € 33,55,
e) finanziamento: fondi comunali, 
f) pagamenti: il pagamento verrà effettuato a fornitura avvenuta ed entro 30 giorni dalla 
presentazione della fattura.

    3.  DI IMPEGNARE la somma di € 33,55, sull' intervento 1.03.01.01.002-01.02/97 “Concorso
         letterario giovani scrittori salicesi”  del corrente bilancio.

    4.   DI ATTESTARE che con riferimento al provvedimento di adozione non sono state rilevate  
     situazioni di conflitto d'interessi.

    5.  DI DARE ATTO che il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 36 comma 2 del 
         D. L. n.33/2013 sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

   6.  DI DARE ATTO, altresì, che per la presente procedura è stato generato il seguente CIG:  
        Z982897CA9.

   7.  DI STABILIRE che si procederà con successivo e separato atto alla liquidazione delle somme 
        spettanti alla ditta incaricata, a fornitura effettuata e dietro presentazione di regolare fattura 
        elettronica.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 29/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/05/2019   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/05/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 29/05/2019
	N. 343 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

